
مؤسسة مبادرة وفاعلة في تعزيز استقلالية  القضاء وسيادة القانون لتحقيق العدالة الناجزة وحماية الحقوق والحريات.

المساهمة في تهيئة بيئة قضائية وقانونية كفوءة وعادلة لحماية الحقوق وتعزيز مبادئ الشفافية وتكافؤ الفرص وتطوير
الجهاز القضائي ورسم السياسات والأطر  التشريعية العصرية وتمتين الروابط مع الجهات المحلية والدولية المعنية في

عملية التقاضي والمساندة القانونية.

أنشئت وزارة العدل في 11/4/1921 تحت مسمى (مشاور العدلية) وتغير هذا الاسم  ليصبح وزارة العدل بتاريخ
1/3/1929 وقد أنشئت الوزارة لتكون الذراع التنفيذي للجهاز القضائي الاردني  ومنذ ذلك التاريخ  باشرت دورها في

تحقيق رسالة الدولة الاساسية  المتمثلة بإقامة العدل والمساواة وحماية الحقوق والحريات. 

النشــــأة :

الرؤيــــا :
الرســالة :

الفصل : 1101  وزارة العدل 

الإرتقاء  بمستوى أداء وخدمات الجهاز القضائي والقانوني للقيام بمهامها بكفاءة وفاعلية.
تعزيز نزاهة واستقلالية  القضاء ورفده بالموارد البشرية المؤهلة والمدربة.

تحقيق العدالة الناجزة وتعزيز تنافسية الاقتصاد  الوطني
وضع السياسات والأطر  التشريعية اللازمة  لمواكبة التطورات والمستجدات المحلية والدولية للمساهمة في تحسين البيئة الإستثمارية 

وتعزيز التنافسية الاقتصادية. 
نشر الثقافة القانونية بين مختلف شرائح المجتمع وتوعيتهم بحقوقهم

تطوير اساليب واجراءات القضاء الاردني  وفق افضل الممارسات الدولية المتبعة.

ترسيخ دولة القانون والمؤسسات وتحقيق العدالة وتعزيز مبادئ تكافؤ الفرص والشفافية وحماية الحقوق والحريات.

تزايد أعداد القضايا وضخامة النزاعات وزيادة عبء العمل القضائي نتيجة لتعقد وتشابك العلاقات  الإجتماعية  والإقتصادية  والنمو
السكاني مقابل محدودية عدد القضاة المتخصصين.

تدني مستوى البنية التحتية في بعض المحاكم.
محدودية فرص التقدم والتطور الوظيفي وخاصة لغير حملة شهادة القانون.

وجود فجوة بين المستويات الادارية  المختلفة (ضعف الادارة  الوسطى) وغياب خطط الإحلال   الوظيفي مما يؤدي الى هجرة الكفاءات
وصعوبة الاستقطاب  وضعف الامتيازات. 

ضعف مستوى مخرجات التعليم الجامعي والمتوسط.

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-

-
-

-

-

-
-
-

-



 1 - تعزيز القدرة المؤسسية لوزارة
العدل لتقوم بمهامها بكفاءة وفاعلية.

 2 - الإرتقاء  بمستوى أداء وخدمات
الجهاز القضائي للقيام بمهامه بفاعلية.

 3 - تعزيز كفاءة الجهاز القضائي.

 درجة رضى متلقي الخدمة
 ترتيب الاردن  في تقرير ممارسة الاعمال  في مجال

تنفيذ العقود.
 درجة رضا الجمهور بنزاهة القضاء .

 درجة رضا المتقاضين بنزاهة القضاء.
 درجة رضا الجمهور بعدالة القضاء.

 درجة رضا المتقاضين بعدالة القضاء.
 ترتيب الاردن  في معيار سيادة القانون وفقا 

لإحصائيات  البنك الدولي
 ترتيب الاردن  في تقرير التنافسية العالمي من حيث

الفعالية والاستقلال  
 عدد الخريجين المؤهلين للتعيين في القضاء سنويا. 

 نسبة القضاة المتخصصين الى اجمالي  عدد
القضاة.
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  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

201220132014القيمة

القيمة
المستهدفة

2011 2010

القيمة
الفعلية

1
2
3
4
5

عدد المحاكم
عدد القضايا الواردة

عدد القضايا  المفصولة
عدد القضايا المدورة

قصور العدل

83
474698
431643
91993

7

13
89260
86270
17122

1

5
15695
15509
4091

0

3
9520
9090
2029

0

3
9914
8682
1833

1

24
267674
215819
46507

2

6
21230
20107
4974

1

5
52610
53372
9224

2

3
9232
8532
1334

1

8
12608
12539
3596

1

9
7373
7353
744
0

4
4023
4400
260
0

3
9555
9382
2091

0

86
508694
451055
93805

9

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2012

2011

الفصل : 1101  وزارة العدل 

79
363160
350513
83025

4

القيمة
سنة

الاساس 
2008
2008
2008
2008
2008

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا

 الوظائف الهندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية  والمالية
 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 خارج جدول التشكيلات 

 امين عام
 مدير عام

 الوظائف الهندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الادارية  والمالية
 قسم القضاء

 كاتب عدل،ضابط،باحث،ر.قسم
 الوظائف المساندة

 خارج جدول التشكيلات 

1
1
6

135
633
752
1193
1058

0
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
مقدر

2012

المجموع الكلي    

 أعداد الكوادر البشرية العاملة في الوزارة / الدائرة

2010 2011 2012

70%
111/181

71%
70%
70%
71%

0.61/2.5

48/133

61
40%

تقييم ذاتي 
اولي

2011

أوليفعلي

0
0
4
96

116
107
274
606

0

1
1
10

231
749
859
1467
1664

0

1
1
6

197
678
782
1196
1088

0

0
0
4

43
123
126
279
636

0

1
1
10

240
801
908
1475
1724

0

1
1
6

211
678
782
1218
1088

0

0
0
4
46

123
126
285
636

0

1
1
10

257
801
908
1503
1724

0
377912034982394912115160398512205205

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

377912034982394912115160398512205205
225289126764071290169622653249581505053468300028557840849366037051500 كلفة الرواتب   

2011 2010



2111
2121
2211
2821
3112
3113

2211
2822
3111
3112
3113
3141

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جارية

   أجهزة و اليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجهزة و اليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  اراضي

33,193,000 

1,490,000 

4,183,000 

85,000 

0 

0 

4,640,000 

0 

7,620,000 

435,000 

130,000 

0 

33,193,000 

1,490,000 

4,183,000 

85,000 

0 

0 

4,457,000 

0 

7,620,000 

300,000 

130,000 

0 

35,401,000 

1,650,500 

4,588,500 

85,000 

0 

0 

5,065,000 

5,000 

4,745,000 

585,000 

165,000 

3,900 

36,331,000 

1,851,500 

4,818,500 

85,000 

0 

0 

5,954,000 

5,000 

1,500,000 

938,000 

147,000 

10,000 

37,244,000 

2,102,500 

5,059,500 

85,000 

0 

0 

5,860,000 

5,000 

0 

880,000 

115,000 

0 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
38,951,000 38,951,000 41,725,000 43,086,000 44,491,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 1101-  وزارة العدل 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    12,825,000 12,507,000 10,568,900 8,554,000 6,860,000
  خزينة     6,860,000 8,554,000 10,568,900 12,507,000 12,825,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2011 20112013 20122014

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    51,351,000 51,640,000 52,293,900 51,458,000 51,776,000

فعلي
2010

28,097,962 

919,000 

3,823,010 

59,993 

0 

0 

3,221,052 

9,836 

8,841,379 

700,115 

0 

221,000 

32,899,965 

12,993,382 

12,993,382 

45,893,347 

2010 2011 2012 20132011
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2014
تأشيري

 للسنوات 2010 - 2014



1801
1805
1810

  ألادارة  والخدمات المساندة
  القضاء النظامي
  المعهد القضائي

 10,568,900المجموع    

3,890,000 
5,718,900 

960,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

41,725,000 

22,605,000 
18,660,000 

460,000 
52,293,900 

26,495,000 
24,378,900 

1,420,000 

موازنة الفصل 1101 -  وزارة العدل 
( بالدينار )  لعام 2012 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2010 - 2014

1801
1805
1810

 ألادارة  والخدمات المساندة
 القضاء النظامي
 المعهد القضائي

4427230
2116146

110914

5245605
2492687

157791

5971080
2635440

162380

6161565
2714392

178618

6408150
2764849

205093

20102011201220132014 البرنامج

66542907896083876890090545759378092 المجموع     



يهدف هذا البرنامج الى رفع القدرة المؤسسية لوزارة العدل من خلال  التدريب وتحسين الخدمات المقدمة وتبسيط الاجراءات  للحصول على رضا متلقي الخدمة من خلال 
حوسبة الخدمات  ،كما يعمل هذا البرنامج على مأسسة آليات العمل و توعية متلقي الخدمة ونشر الثقافة القانونية.

 برنامج ألادارة  والخدمات المساندة1801

عدد الأستشارات  القانونية التي تقدمها الوزارة للمؤسسات والدوائر الحكومية
نسبة المحاكم التي تم حوسبة اجراءات العمل فيها من اجمالي المحاكم.

عدد الخدمات الالكترونية  التي تقدمها المحاكم.
عدد محاكم البداية التي تم إنشاء أجنحة  أسرة بها

عدد بدائل العقوبات السالبة للحرية
عدد حالات  المساعدة القانونية

عدد حملات  التوعية التي يتم تنفيذها سنويا
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 20,571,000 20,571,000 22,605,000 23,352,000 24,319,000  الخدمات الإدارية  والمساندة601

  مشروع الإدارة 001 3,710,000 3,475,000 3,890,000 4,628,000 4,570,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 20,571,000 20,571,000 22,605,000 23,352,000 24,319,000    النفقات الجــارية

 3,710,000 3,475,000 3,890,000 4,628,000 4,570,000    النفقات الرأسمــالية

 3,710,000 3,475,000 3,890,000 4,628,000 4,570,000البرنامج / خـــزينة    
 24,281,000 24,046,000 26,495,000 27,980,000 28,889,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1101 -  وزارة العدل  موزعة حسب البرنامج 

20102011201220132014

20112011201220132014

هدف البرنامج :

تعزيز القدرة المؤسسية لوزارة العدل لتقوم بمهامها بكفاءة وفاعلية.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1-مديرية الشؤون المالية
2-مديرية الشؤون الادارية  

3-مديرية ادارة انظمة المعلومات
4-مديرية الاتصال 

5-مديرية الأبنية  والمشاريع
6-وحدة الرقابة الداخلية.

7-مديرية الموارد البشرية .
8-مديرية حقوق الأنسان  وشؤون المرأة.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1-بناء ورفع قدرات الموظفين من خلال  التدريب.
2-تحسين الخدمات المقدمة وتبسيط الاجراءات  للحصول على رضا متلقي الخدمة من خلال  حوسبة الخدمات واعادة هندسة اجراءات عمل الاقسام. 

3-الارتقاء  بالاداء  المؤسسي للوزارة والمحاكم من خلال  تطوير ومأسسة العمل.
4-توعية متلقي الخدمة ونشر الثقافة القانونية من خلال  المطبوعات ووسائل الاعلام   المختلفة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2011 بنحو ( 4235 ) موظفا  منهم ( 3156 ) ذكور و ( 1079 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

17,361,686 

1,806,489 

فعلي

17,361,686 

1,806,489 

1,806,489 
19,168,175 

2010

1900
95%
10
6
2
80
20

تقيم ذاتي 
اولي
2011

(بالدينار)مخصصات  برنامج ألادارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف هذا البرنامج الى رفد السلك القضائي بالعدد الكافي من القضاة المؤهلين والمدربين بالإضافة  الى تطوير وتحديث التشريعات لمواكبة المتغيرات والمستجدات المحلية
والاقليمية  والدولية.

 برنامج القضاء النظامي1805

نسبة القضاة الذين يتم التفتيش عليهم سنويا.
معدل مدة التقاضي في دعاوى صلح الحقوق(باليوم).
معدل مدة التقاضي في دعاوي بداية الحقوق(باليوم).

نسبة القضايا التي يتم تسويتها من خلال  الوساطة الى القضايا التي احيلت
لدوائر الوساطة.

نسبة تشريعات التقاضي التي يتم مراجعتها وإدخال تعديلات  عليها
عدد الغرف المتخصصة في  المحاكم

عدد أبنية المحاكم النموذجية

1
2
3
4

5
6
7

2006
2004
2004
2006

2006
2006
2006

50%
243
543
71%

10%
3

6/15

90%
144
306
96%

70%
14

11/15

95%
130
285
93%

90%
14

15/16

92%
136
290
92%

85%
14

15/16

90%
140
295
91%

80%
14

15/16

95%
107
247
77%

75%
16

12/15

 17,933,000 17,933,000 18,660,000 19,228,000 19,591,000  التقاضي النظامي601

985,000 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
15,000 
15,000 

5,000 

1,121,000 
0 
0 

200,000 
200,000 
900,000 
200,000 

0 

0 
15,000 
15,000 

5,000 

918,900 
20,000 
10,000 

680,000 
1,600,000 

975,000 
1,480,000 

0 

0 
15,000 
15,000 

5,000 

642,000 
50,000 
50,000 

1,500,000 
2,410,000 
1,260,000 
2,400,000 

0 

0 
0 
0 
0 

675,000 
50,000 
50,000 

1,500,000 
2,410,000 
1,260,000 
2,400,000 

0 

0 
0 
0 
0 

001
002
005
008
009
010
011
012

014
017
018
019

  مشروع ادارة برنامج القضاء النظامي
  نظام تبريد لقصر العدل

  انشاء مبنى محكمة الجنايات الكبرى
  انشاء مبنى قصر العدل في مادبا

  انشاء مبنى قصر العدل في الزرقاء
  انشاء مبنى قصر العدل في الرصيفة
  انشاء مبنى قصر العدل في عجلون

  انشاء مبنى الادعاء  العام على ارض قصر العدل /
العبدلي

  انشاء طابق اضافي لمحكمة بداية المفرق
  تفعيل عمل المكتب الفني لمحكمة التمييز

  احداث إدارات وساطة قضائية في (8) محاكم بداية
  مراجعة و تطوير تشريعات التقاضي

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 17,933,000 17,933,000 18,660,000 19,228,000 19,591,000    النفقات الجــارية

 8,345,000 8,312,000 5,718,900 2,656,000 1,020,000    النفقات الرأسمــالية

 8,345,000 8,312,000 5,718,900 2,656,000 1,020,000البرنامج / خـــزينة    
 26,278,000 26,245,000 24,378,900 21,884,000 20,611,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1101 -  وزارة العدل  موزعة حسب البرنامج 

20102011201220132014

20112011201220132014

هدف البرنامج :

الإرتقاء  بمستوى أداء وخدمات الجهاز القضائي للقيام بمهامه بفاعلية.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1-المجلس القضائي
2-وحدة السياسات والتطوير المؤسسي

3-مديرية التعاون الدولي
4-مديرية التفتيش القضائي

5-مديرية حقوق الانسان  وشؤون الاسرة 

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1-توفير بنية تحتية للمحاكم من خلال  انشاء قصور عدل حديثة تتوفر فيها كافة الخدمات والتقنيات الحديثة.
2-رفد السلك القضائي بالعدد الكافي من القضاة المؤهلين والمدربين بالاضافة  لبناء ورفع قدرات وكفاءة القضاة من خلال  التدريب المستمر والمتخصص الداخلي

والخارجي.
3-تطوير وتحديث التشريعات لمواكبة المتغيرات والمستجدات المحلية والاقليمية  والدولية.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2011 بنحو ( 908 ) موظفا  منهم ( 782 ) ذكور و ( 126 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

15,224,076 

1,177,902 
499,999 

1,750,000 
1,700,000 
2,250,000 

901,679 
1,760,000 

450,000 

29,700 
0 
0 
0 

فعلي

15,224,076 

10,519,280 

10,519,280 
25,743,356 

2010

90%
141
310
90%

75%
14

11/15

تقيم ذاتي 
اولي
2011

(بالدينار)مخصصات  برنامج القضاء النظامي حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف هذا البرنامج الى المساهمة في وضع الخطط والاستراتيجيات  الهادفة الى الارتقاء  مستوى الجهاز القضائي وتبادل الخبرات والتعاون الفني والاكاديمي  بين المعهد
ومختلف المعاهد والمؤسسات والهيئات الحقوقية والقضائية.

 برنامج المعهد القضائي1810

عدد دورات التدريب التخصصي التي يعقدها المعهد سنويا.
عدد القضاة الذين يتم ايفادهم في دورات  لتعلم اللغة الانجليزية. 
عدد القضاة حملة الشهادات العليا الذين اوفدو من قبل الوزارة.

عدد دورات التدريب المستمر للقضاة.
عدد المقبولين في برنامج قضاة المستقبل/ذكور
عدد المقبولين في برنامج قضاة المستقبل/إناث

1
2
3
4
5
6

2006
2008
2006
2006
2008
2008

2
170
12
39
71
106

9
102
10
45
174
173

11
30
18
40
249
248

9
30
16
30
224
223

7
25
14
20
199
198

7
180
30
55
199
198

 447,000 447,000 460,000 506,000 581,000  تدريب القضاة601

70,000 
1,200,000 

70,000 
1,200,000 

60,000 
900,000 

20,000 
700,000 

20,000 
750,000 

001
003

  مشروع ادارة برنامج المعهد القضائي
  قضاة المستقبل

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 447,000 447,000 460,000 506,000 581,000    النفقات الجــارية

 770,000 720,000 960,000 1,270,000 1,270,000    النفقات الرأسمــالية

 770,000 720,000 960,000 1,270,000 1,270,000البرنامج / خـــزينة    
 1,217,000 1,167,000 1,420,000 1,776,000 1,851,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1101 -  وزارة العدل  موزعة حسب البرنامج 

20102011201220132014

20112011201220132014

هدف البرنامج :

تعزيز كفاءة الجهاز القضائي.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

المعهد القضائي الاردني 
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1-بناء ورفع قدرات وكفاءة القضاة من خلال  التدريب المستمر والمتخصص الداخلي والخارجي.
2-تأهيل ورفع كفاءة القضاة واعوانهم وتنمية ملكة البحث العلمي لديهم.

3-تبادل الخبرات والتعاون الفني والاكاديمي  بين المعهد القضائي والمعاهد والمؤسسات والهيئات الحقوقية والقضائية العربية والدولية.
4-اختيار المتفوقين من طلبة الثانوية العامة وخريجي كليات الحقوق من كلا  الجنسين وفق اسس ومعايير شفافة ومعلنة واعدادهم ليكونوا قضاة يتمتعون بأعلى درجات

الكفاءة القانونية والمهنية.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2011 بنحو ( 17 ) موظفا  منهم ( 11 ) ذكور و ( 6 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

314,203 

19,666 
647,947 

فعلي

314,203 

667,613 

667,613 
981,816 

2010

2
20
12
4

198
197

تقيم ذاتي 
اولي
2011

(بالدينار)مخصصات  برنامج المعهد القضائي حسب الانشطة  والمشاريع 



 1 - تعزيز القدرة المؤسسية
لوزارة العدل لتقوم بمهامها بكفاءة

وفاعلية.
 2 - الإرتقاء  بمستوى أداء

وخدمات الجهاز القضائي للقيام
بمهامه بفاعلية.

 3 - تعزيز كفاءة الجهاز القضائي.

1
2

1
2
3
4
5

6

1
2

 درجة رضى متلقي الخدمة
 ترتيب الاردن  في تقرير ممارسة الاعمال  في مجال تنفيذ

العقود.
 درجة رضا الجمهور بنزاهة القضاء .

 درجة رضا المتقاضين بنزاهة القضاء.
 درجة رضا الجمهور بعدالة القضاء.

 درجة رضا المتقاضين بعدالة القضاء.
 ترتيب الاردن  في معيار سيادة القانون وفقا  لإحصائيات  البنك

الدولي
 ترتيب الاردن  في تقرير التنافسية العالمي من حيث الفعالية

والاستقلال  
 عدد الخريجين المؤهلين للتعيين في القضاء سنويا. 
 نسبة القضاة المتخصصين الى اجمالي  عدد القضاة.

78%

95/181

74%

74%

71%

72%

0.75/2.5

36/133

70

55%

78%

95/181

74%

74%

71%

72%

0.75/2.5

36/133

70

55%

77%

98/181

74%

74%

71%

72%

0.7/2.5

37/133

70

50%

70%

111/181

71%

70%

70%

71%

0.61/2.5

48/133

61

40%

76%

100/181

72%

72%

69%

71%

0.65/2.5

38/133

90

45%

72.4%

128/181

72%

72%

69%

71%

0.65/2.5

48/133

80

40%

72%

127/181

68%

69%

66%

68%

0.45/2.5

38/131

40

10%

2008

2008

2005

2005

2005

2008

2006

2007

2006

2006

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201220132014

تقييم ذاتي 
اولي

2011 2011

القيمة
المستهدفة

2010

القيمة
الفعلية

1

2

3

1801

1805

1810

ألادارة  والخدمات المساندة

القضاء النظامي

المعهد القضائي

1

2

3
4

5
6
7
1
2

3

4

5

6
7
1

2

3

4
5
6

عدد الأستشارات  القانونية التي تقدمها الوزارة
للمؤسسات والدوائر الحكومية

نسبة المحاكم التي تم حوسبة اجراءات العمل
فيها من اجمالي المحاكم.

عدد الخدمات الالكترونية  التي تقدمها المحاكم.
عدد محاكم البداية التي تم إنشاء أجنحة  أسرة

بها
عدد بدائل العقوبات السالبة للحرية

عدد حالات  المساعدة القانونية
عدد حملات  التوعية التي يتم تنفيذها سنويا

نسبة القضاة الذين يتم التفتيش عليهم سنويا.
معدل مدة التقاضي في دعاوى صلح

الحقوق(باليوم).
معدل مدة التقاضي في دعاوي بداية

الحقوق(باليوم).
نسبة القضايا التي يتم تسويتها من خلال 
الوساطة الى القضايا التي احيلت لدوائر

الوساطة.
نسبة تشريعات التقاضي التي يتم مراجعتها

وإدخال تعديلات  عليها
عدد الغرف المتخصصة في  المحاكم

عدد أبنية المحاكم النموذجية
عدد دورات التدريب التخصصي التي يعقدها

المعهد سنويا.
عدد القضاة الذين يتم ايفادهم في دورات  لتعلم

اللغة الانجليزية. 
عدد القضاة حملة الشهادات العليا الذين اوفدو

من قبل الوزارة.
عدد دورات التدريب المستمر للقضاة.

عدد المقبولين في برنامج قضاة المستقبل/ذكور
عدد المقبولين في برنامج قضاة المستقبل/إناث

2008

2006

2008
2007

2006
2006
2009
2006
2004

2004

2006

2006

2006
2006
2006

2008

2006

2006
2008
2008

1300

6%

3
3

2
10
25

50%
243

543

71%

10%

3
6/15

2

170

12

39
71
106

1850

90%

7
5

2
50
30

90%
144

306

96%

70%

14
11/15

9

102

10

45
174
173

1950

95%

7
15

7
100
35

95%
107

247

77%

75%

16
12/15

7

180

30

55
199
198

1900

95%

10
6

2
80
20

90%
141

310

90%

75%

14
11/15

2

20

12

4
198
197

2100

97%

11
9

7
80
35

90%
140

295

91%

80%

14
15/16

7

25

14

20
199
198

2200

98%

12
9

7
90
35

92%
136

290

92%

85%

14
15/16

9

30

16

30
224
223

2200

98%

12
9

7
90
35

95%
130

285

93%

90%

14
15/16

11

30

18

40
249
248

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2011

القيمة
الفعلية
2010201220132014 2011

 مؤسسة مبادرة وفاعلة في تعزيز استقلالية  القضاء وسيادة القانون لتحقيق العدالة الناجزة وحماية الحقوق والحريات.

 المساهمة في تهيئة بيئة قضائية وقانونية كفوءة وعادلة لحماية الحقوق وتعزيز مبادئ الشفافية وتكافؤ الفرص وتطوير الجهاز القضائي
ورسم السياسات والأطر  التشريعية العصرية وتمتين الروابط مع الجهات المحلية والدولية المعنية في عملية التقاضي والمساندة القانونية.

 نظام التنظيم الاداري  لوزارة العدل رقم 66 لسنة 2004 وقانون تشكيل المحاكم النظامية لسنة 2001

الخطة الاستراتيجية  للوزارة / الدائرة :

الرؤيـــــــــــــــا : 

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 تاريخ آخر تحديث للخطة :  2011 الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة :  2012-2014 سنة الاعداد  : 2010

 الفصل :  1101   وزارة العدل 



17361686
17361686
15224076
15224076

314203
314203

32899965

1806489
1806489
1177902

499999
1750000
1700000
2250000

901679
1760000

450000
29700

0
0
0

10519280
19666

647947
667613

12993382

1801

1805

1810

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

17361686
1806489

15224076
10519280

314203
667613

20571000
3710000

17933000
8345000

447000
770000

20571000
3475000

17933000
8312000

447000
720000

22605000
3890000

18660000
5718900

460000
960000

23352000
4628000

19228000
2656000

506000
1270000

24319000
4570000

19591000
1020000

581000
1270000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2012
تأشيري
2013

تأشيري
2014 2011الهدف 2011

اعادة تقديرمقدر
2010
فعلي

 ألادارة  والخدمات المساندة

 القضاء النظامي

 المعهد القضائي

1801

1805

1810

1801

1805

1810

601

601

601

001

001
002
005
008
009
010
011
012
014
017
018
019

001
003

 الخدمات الإدارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 

 التقاضي النظامي
 مجموع البرنامج 

 تدريب القضاة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

 مشروع الإدارة 
 مجموع البرنامج 

 مشروع ادارة برنامج القضاء النظامي
 نظام تبريد لقصر العدل

 انشاء مبنى محكمة الجنايات الكبرى
 انشاء مبنى قصر العدل في مادبا

 انشاء مبنى قصر العدل في الزرقاء
 انشاء مبنى قصر العدل في الرصيفة
 انشاء مبنى قصر العدل في عجلون

 انشاء مبنى الادعاء  العام على ارض قصر العدل / العبدلي
 انشاء طابق اضافي لمحكمة بداية المفرق
 تفعيل عمل المكتب الفني لمحكمة التمييز

 احداث إدارات وساطة قضائية في (8) محاكم بداية
 مراجعة و تطوير تشريعات التقاضي

 مجموع البرنامج 
 مشروع ادارة برنامج المعهد القضائي

 قضاة المستقبل
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

20571000
20571000
17933000
17933000

447000
447000

38951000

3710000
3710000

675000
50000
50000

1500000
2410000
1260000
2400000

0
0
0
0
0

8345000
20000

750000
770000

12825000

20571000
20571000
17933000
17933000

447000
447000

38951000

3475000
3475000

642000
50000
50000

1500000
2410000
1260000
2400000

0
0
0
0
0

8312000
20000

700000
720000

12507000

22605000
22605000
18660000
18660000

460000
460000

41725000

3890000
3890000

918900
20000
10000

680000
1600000

975000
1480000

0
0

15000
15000

5000
5718900

60000
900000
960000

10568900

23352000
23352000
19228000
19228000

506000
506000

43086000

4628000
4628000
1121000

0
0

200000
200000
900000
200000

0
0

15000
15000

5000
2656000

70000
1200000
1270000
8554000

24319000
24319000
19591000
19591000

581000
581000

44491000

4570000
4570000

985000
0
0
0
0
0
0
0
0

15000
15000

5000
1020000

70000
1200000
1270000
6860000

مقدر

مقدر

2012

2012

تأشيري

تأشيري

2013

2013

تأشيري

تأشيري

2014

2014

البرنامج

البرنامج

2011

2011

2011

2011

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2010

2010

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

المجموع 

المجموع 

المجموع 

19168175

25743356

981816

24281000

26278000

1217000

24046000

26245000

1167000

26495000

24378900

1420000

27980000

21884000

1776000

28889000

20611000

1851000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

32899965
12993382
45893347

38951000
12825000
51776000

38951000
12507000
51458000

41725000
10568900
52293900

43086000
8554000

51640000

44491000
6860000

51351000

1

2

3

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2010 - 2014

 وزارة العدل 1101

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاساسية 

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

8253000
4116000

70000
11149000

578000
1181000

155000
162000

8070000
682000
735000

10000
240000

1650500

690000
395000

92000
970000
430000
285000

62000
15000

388000
20000

711000
51000
21000

458500

8000
22000
55000

8508000
4170000

70000
11269000

593000
1207000

175000
163000

8301000
748000
837000

10000
280000

1851500

690000
408000
103000
993000
432000
337000

74000
25000

410000
25000

721000
61000
31000

508500

8000
22000
55000

8603000
4321000

70000
11434000

601000
1258000

188000
164000

8494000
792000
939000

10000
370000

2102500

690000
410000
103000

1045000
445000
360000

85000
25000

460000
35000

731000
71000
41000

558500

8000
22000
55000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

4172500043086000

35401000

1650500

4588500

85000

44491000

36331000

1851500

4818500

85000

مجموع  الفصل    

37244000

2102500

5059500

85000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201220132014
اعادة تقدير

2011
مقدر
2011

7795000
3985000

81000
10377000

533000
1177000

131000
133000

7793000
455000
517000

16000
200000

1490000

696000
400000

93000
750000
430000
230000

55000
15000

348000
22000

671000
42000
45000

386000

8000
35000
42000

7795000
3985000

81000
10377000

533000
1177000

131000
133000

7793000
455000
517000

16000
200000

1490000

696000
400000

93000
750000
430000
230000

55000
15000

348000
22000

671000
42000
45000

386000

8000
35000
42000

33193000

1490000

4183000

85000

33193000

1490000

4183000

85000

38951000

6726220
3446133

79265
8589224

477707
1085305

99394
146931

6898921
175590
291881

0
81391

919000

597631
419895

64673
710996
290364
325942

41759
13231

362869
18347

504286
22070
46981

403966

4775
20224
34994

38951000

28097962

919000

3823010

59993

32899965

فعلي
2010



( بالدينار ) وزارة العدل 1101
1801

1805

ألادارة  والخدمات المساندة

القضاء النظامي

21

22

28

21

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

  تعويضات العاملين

2111

2121

2211

2821

2111

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

101
102
103
105
106
107
110
111
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

101
105
106
112
113
114

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاساسية 

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

  الموظفون المصنفون
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

الفصل :
البرنامج  

البرنامج  
22605000

18660000

23352000

19228000

24319000

19591000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2012

2012

2013

2013

2014

2014

350000
4097000

70000
9031000

395000
1175000

150000
160000
280000
700000

10000
60000

1644500

630000
389000

90000
955000
420000
280000

60000
10000

380000
15000

710000
50000
20000

438500

8000
22000

5000

7900000
2080000

180000
8070000

400000
30000

350000
4150000

70000
9081000

400000
1200000

170000
160000
340000
800000

10000
80000

1844500

630000
400000
100000
973000
420000
330000

70000
20000

400000
20000

720000
60000
30000

488500

8000
22000

5000

8155000
2146000

189000
8301000

406000
31000

350000
4300000

70000
9181000

400000
1250000

180000
160000
380000
900000

10000
120000

2094500

630000
400000
100000

1020000
430000
350000

80000
20000

450000
30000

730000
70000
40000

538500

8000
22000

5000

8250000
2208000

197000
8494000

410000
32000
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16478000

1644500

4447500

35000

18660000

16811000

1844500

4661500

35000

19228000

17301000

2094500

4888500

35000

19591000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2011

2011

مقدر

مقدر

2011

2011

343000
3967000

81000
8130000

378000
1172000

128000
131000
132000
490000

16000
30000

1482000

650000
385000

90000
740000
420000
225000

50000
10000

340000
17000

670000
40000
40000

366000

8000
35000

5000

7449000
2193000

152000
7793000

322000
24000

343000
3967000

81000
8130000

378000
1172000

128000
131000
132000
490000

16000
30000

1482000

650000
385000

90000
740000
420000
225000

50000
10000

340000
17000

670000
40000
40000

366000

8000
35000

5000

7449000
2193000

152000
7793000

322000
24000

14998000

1482000

4043000

48000

17933000

14998000

1482000

4043000

48000

17933000

20571000

17933000

20571000

17933000

فعلي

فعلي

2010

2010

312000
3429000

79265
6960000

327200
1080000

97091
145086

11799
285492

0
1395

910000

551631
403899

62098
700998
283099
319983

41122
11308

358527
13374

504286
22070
41996

379970

4775
20224

3998

6411400
1599635

147927
6898921

162793
3400

12728328

910000

3694361

28997

15224076

17361686

15224076

601

601

الخدمات الإدارية  والمساندة

التقاضي النظامي

النشاط    

النشاط    

22605000

18660000

23352000

19228000

24319000

19591000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

20571000

17933000

20571000

17933000

17361686

15224076



( بالدينار ) وزارة العدل 1101
المعهد القضائي1810

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
107
110
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاساسية 
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل :
البرنامج  

460000506000581000 مجموع البرنامج    

417250004308600044491000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201220132014البند

3000
19000
38000

3000
6000
5000
2000
2000
5000

180000

6000

60000
6000
2000

15000
10000

5000
2000
5000
8000
5000
1000
1000
1000

20000

50000

3000
20000
42000

4000
7000
5000
3000
2000
6000

200000

7000

60000
8000
3000

20000
12000

7000
4000
5000

10000
5000
1000
1000
1000

20000

50000

3000
21000
45000

4000
8000
8000
4000
2000
7000

250000

8000

60000
10000

3000
25000
15000
10000

5000
5000

10000
5000
1000
1000
1000

20000

50000
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263000

6000

141000

50000

292000

7000

157000

50000

352000

8000

171000

50000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2011

مقدر
2011

3000
18000
54000

3000
5000
3000
2000
1000
3000

170000

8000

46000
15000

3000
10000
10000

5000
5000
5000
8000
5000
1000
2000
5000

20000

37000

3000
18000
54000

3000
5000
3000
2000
1000
3000

170000

8000

46000
15000

3000
10000
10000

5000
5000
5000
8000
5000
1000
2000
5000

20000

37000

262000

8000

140000

37000

262000

8000

140000

37000

447000 447000

38951000 38951000

فعلي
2010

2820
17133
29589

2580
5305
2303
1845

998
2989

79996

9000

46000
15996

2575
9998
7265
5959

637
1923
4342
4973

0
0

4985
23996

30996

145558

9000

128649

30996

314203

32899965

تدريب القضاة601 النشاط    

460000506000581000 447000مجموع النشاط      447000 314203



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2010 - 2014

 وزارة العدل 1101

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3113

3141

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 اراضي

510
512

504

508

505

511

507

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 أراضي

310000
4755000

5000

4745000

585000

165000

3900

429000
5525000

5000

1500000

938000

147000

10000

425000
5435000

5000

0

880000

115000

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

5065000

5000

4745000

585000

165000

3900

5954000

5000

1500000

938000

147000

10000

5860000

5000

0

880000

115000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
1056890085540006860000 مجموع  الفصل   

201220132014

320000
4137000

0

7620000

300000

130000

0

320000
4320000

0

7620000

435000

130000

0

اعادة تقدير 
2011

مقدر
2011

4457000

0

7620000

300000

130000

0

4640000

0

7620000

435000

130000

0

12507000 12825000

فعلي
2010

182774
3038278

9836

8841379

700115

0

221000

3221052

9836

8841379

700115

0

221000

12993382



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2010 - 2014

 الفــصــــــــــل : 1101        وزارة العدل 
 البرنــــــــامـج : 1801        ألادارة  والخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          مشروع الإدارة 

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510

512

505

511

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

10000

50000
3320000

500000

10000

10000

150000
3600000

858000

10000

10000

150000
3600000

800000

10000

008

008
011

001

999

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 مصاريف التدريب و التأهيل
 مصاريف بناء القدرات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 متفرقة

10000

3370000

500000

10000

10000

3750000

858000

10000

10000

3750000

800000

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

389000046280004570000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201220132014البند

3890000 46280004570000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2011

مقدر
2011

20000

50000
3220000

165000

20000

20000

50000
3320000

300000

20000

20000

3270000

165000

20000

20000

3370000

300000

20000

3475000 3710000

3475000 3710000

9919

111769
1590853

93948

0

9919

1702622

93948

0

فعلي
2010

1806489

1806489



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2010 - 2014

 الفــصــــــــــل : 1101        وزارة العدل 
 البرنــــــــامـج : 1805        القضاء النظامي

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادارة برنامج القضاء النظامي

 المشــــــــروع : 002          نظام تبريد لقصر العدل

 المشــــــــروع : 005          انشاء مبنى محكمة الجنايات الكبرى

22

28

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3113

3141

3112

3111

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 اراضي

  أجهزة و اليات ومعدات

 مباني و انشاءات

510

512

504

505

511

507

505

508

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 أراضي

 معدات وآلات  وأجهزة

 أشغال و انشاءات

300000

300000
100000

5000

10000
50000

150000

3900

20000

10000

419000

340000
150000

5000

20000
50000

127000

10000

0

0

415000

250000
150000

5000

20000
50000

95000

0

0

0

009

014
999

999

006
999

999

001

999

013

 تحديث واصلاحات  ابنية مختلفة

 ارشفة وتوثيق
 متفرقة

 متفرقة

 أجهزة ومعدات السلامة  العامة
 معدات وآلات  وأجهزة و متفرقة

 متفرقة

 استملاك  وشراء أراضي

 معدات وآلات  وأجهزة و متفرقة

 انشاء ابنية مختلفة

300000

400000

5000

60000

150000

3900

20000

10000

419000

490000

5000

70000

127000

10000

0

0

415000

400000

5000

70000

95000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2012

2012

2012

2013

2013

2013

2014

2014

2014

918900

20000

10000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1121000

0

0

985000

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2011

2011

2011

مقدر

مقدر

مقدر

2011

2011

2011

300000

50000
117000

0

5000
70000

100000

0

50000

50000

300000

50000
150000

0

5000
70000

100000

0

50000

50000

300000

167000

0

75000

100000

0

50000

50000

300000

200000

0

75000

100000

0

50000

50000

642000

50000

50000

675000

50000

50000

172855

637718
49991

9836

6852
79650

0

221000

499999

1750000

172855

687709

9836

86502

0

221000

499999

1750000

فعلي

فعلي

فعلي

2010

2010

2010

1177902

499999

1750000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2010 - 2014

 الفــصــــــــــل : 1101        وزارة العدل 
 البرنــــــــامـج : 1805        القضاء النظامي

 المشــــــــروع : 008          انشاء مبنى قصر العدل في مادبا

 المشــــــــروع : 009          انشاء مبنى قصر العدل في الزرقاء

 المشــــــــروع : 010          انشاء مبنى قصر العدل في الرصيفة

 المشــــــــروع : 011          انشاء مبنى قصر العدل في عجلون

 المشــــــــروع : 012          انشاء مبنى الادعاء  العام على ارض قصر العدل / العبدلي

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

680000

1600000

975000

1480000

0

200000

200000

900000

200000

0

0

0

0

0

0

013

013

013

013

013

 انشاء ابنية مختلفة

 انشاء ابنية مختلفة

 انشاء ابنية مختلفة

 انشاء ابنية مختلفة

 انشاء ابنية مختلفة

680000

1600000

975000

1480000

0

200000

200000

900000

200000

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2012

2012

2012

2012

2012

2013

2013

2013

2013

2013

2014

2014

2014

2014

2014

680000

1600000

975000

1480000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

200000

200000

900000

200000

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2011

2011

2011

2011

2011

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2011

2011

2011

2011

2011

1500000

2410000

1260000

2400000

0

1500000

2410000

1260000

2400000

0

1500000

2410000

1260000

2400000

0

1500000

2410000

1260000

2400000

0

1500000

2410000

1260000

2400000

0

1500000

2410000

1260000

2400000

0

1700000

2250000

901679

1760000

450000

1700000

2250000

901679

1760000

450000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2010

2010

2010

2010

2010

1700000

2250000

901679

1760000

450000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2010 - 2014

 الفــصــــــــــل : 1101        وزارة العدل 
 البرنــــــــامـج : 1805        القضاء النظامي

 المشــــــــروع : 014          انشاء طابق اضافي لمحكمة بداية المفرق

 المشــــــــروع : 017          تفعيل عمل المكتب الفني لمحكمة التمييز

 المشــــــــروع : 018          احداث إدارات وساطة قضائية في (8) محاكم بداية

 المشــــــــروع : 019          مراجعة و تطوير تشريعات التقاضي

31

22

22

22

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

3111

2211

2211

2211

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

508

512

512

512

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

0

15000

15000

5000

0

15000

15000

5000

0

15000

15000

5000

014

999

999

999

 اضافات ابنية مختلفة

 متفرقة

 متفرقة

 متفرقة

0

15000

15000

5000

0

15000

15000

5000

0

15000

15000

5000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

571890026560001020000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2012

2012

2012

2012

2013

2013

2013

2013

2014

2014

2014

2014

0

15000

15000

5000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

15000

15000

5000

0

15000

15000

5000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2011

2011

2011

2011

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2011

2011

2011

2011

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

8312000 8345000

29700

0

0

0

29700

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2010

2010

2010

2010

29700

0

0

0

10519280



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2010 - 2014

 الفــصــــــــــل : 1101        وزارة العدل 
 البرنــــــــامـج : 1810        المعهد القضائي

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادارة برنامج المعهد القضائي

 المشــــــــروع : 003          قضاة المستقبل

22

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

3112

3113

2211

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع و الخدمات

512

505

511

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 نفقات ادامة و تشغيل

50000

0
5000

5000

900000

50000

0
10000

10000

1200000

50000

0
10000

10000

1200000

008

001
999

999

011

 مصاريف التدريب و التأهيل

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 معدات وآلات  وأجهزة و متفرقة

 متفرقة

 مصاريف بناء القدرات

50000

5000

5000

900000

50000

10000

10000

1200000

50000

10000

10000

1200000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

96000012700001270000 مجموع البرنامج    
1056890085540006860000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2012

2012

2013

2013

2014

2014

60000

900000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

70000

1200000

70000

1200000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2011

2011

مقدر

مقدر

2011

2011

0

0
10000

10000

700000

0

0
10000

10000

750000

0

10000

10000

700000

0

10000

10000

750000

20000

700000

20000

750000

720000 770000

12507000 12825000

0

9982
9684

0

647947

0

19666

0

647947

فعلي

فعلي

2010

2010

19666

647947

667613

12993382
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